CRONOGRAMA JUEGOS DEL MAGISTERIO 2024

ACTIVIDAD

FECHA

Inscripciones

12 al 26 de abril de 2024

Eliminatorias municipales

08 al 09 de mayo de

2024

municipales

Recepcion de informacién de las eliminatorias

10 al 17 de mayo de

2024

Fase Regional

05 al 07 de junio de

2024

Fase Departamental

13 al 15 de agosto de

2024

Es importante tener en cuenta la cantidad de deportistas que clasifican por
cada deporte y categoria a la siguiente fase, de acuerdo a la siguiente

informacioén

CATEGORIAS

DEPORTE

DE 18 A 30 ANOS DE EDAD

DE 50 EN ADELANTE ANOS DE

MASCULINO

DE 31 A 40 ANOS DE EDAD

DE 41 A 50 ANOS DE EDAD

FEMENING

MASCULIND

FEMENINO

MASCULINO | FEMENINO

EDAD

MASCULINO FEMENIND

Natacion

2

2

2

2

2

2

2

2

Atletismo

2

2

2

2

2

2

2

2

Namero de clasificados.

Deportes Femenino Masculino Entrenadores
Tenis de mesa 1 1 1
Ajedrez 1 1 1
Mini tejo 2 - 1
Tejo - 2 1
Billar libre 1 -
Billar tres bandas - 1 1
TOTAL 5 5 5
Numero de clasificados.
Disciplina Femenino Masculino Total
Danza 6 6 12 Maximo
Billar tres bandas - 1 1 Maximo
Billar libre 1 - 1 Maximo
TOTAL 7 7 14
Numero de clasificados.
Disciplina Cantidad Observacion
Pintura 1 Maximo Categoria Libre
Oralidad 2 Maximo Categoria Libre
Teatro 6 Maximo Categoaria Libre
Musica 6 Maximo Categoria Libre
TOTAL 15




